
Нормативті құқықтық 
база



Қазіргі уақытта ҚР кəсіпкерлік 
заңнамасы нормативтік құқықтық 
актілердің орасан көпшілігінің əр 
түрлі салалық тиістілігін білдіреді. 
Көбінесе, кəсіпкерлік заңнама 
Конституациясы, АК жəне басқа да 
нормативтік құқықтық актілерді 
құрайды жəне мына топтарға 
шарттық біріктіруге ұмтылу мүмкін.



Бірінші топқа кəсіпкерлік қызметті жүзеге 
асырудың негізгі бастауын орнықтыратын 
арнайы нормативтік құқықтық актілер кіреді - бұл 
«Шаруашылық серіктестіктер туралы» Заңы; 
«Өндірістік кооператив туралы» Заңы; 
«Жауапкершілігі шектеулі жəне қосымша 
жауапкершілігі бар серіктестіктер туралы» Заңы; 
«Табиғи монополиялар жəне реттелетін 
нарықтар туралы» Заңы; «Тауар таңбалары, 
қызмет көрсету таңбалары жəне тауар 
шығарылған жерлердiң атаулары туралы»; 
«Акционерлік қоғамдар туралы»; «Жеке 
кəсіпкерлік туралы» Заңы; «Лицензиялау 
туралы» Заңы; «Бəсекелестік туралы» Заңы; 
жəне т.б.



Екінші топ инновациялық қызметті мемлекеттік 
қолдау туралы актілерден тұрады -«Білім 
туралы» Заңы; «Инновациялық қызметті 
мемлекеттік қолдау туралы» Заңы; жəне т.б. 



Үшінші топ тұтынушылардың құқығын 
қорғау туралы нормативтік құқықтық 
актілерден тұрады - «Тұтыну кооперативі 
туралы» Заңы; «Су пайдаланушылардың 
селолық тұтыну кооперативі туралы» 
Заңы; «Тұтынушылардың құқығын қорғау 
туралы» Заңы; жəне т.б



Төртінші топқа отандық тауар 
өндірушілерді қолдау туралы нормативтік 
құқықтық актілер кіреді - «Тауарлар 
импорты жағдайында ішкі рынокты қорғау 
шаралары туралы» Заңы; «Демпингке 
қарсы шаралар туралы» Заңы; 
«Субсидиялар жəне өтем шаралары 
туралы» Заңы; «Мемлекеттік қорғаныстық 
тапсырыс туралы» Заңы; жəне т.б.



Бесінші топты кəсіпкерлік қызметтің жекелеген 
түрлерін реттейтін нормативтік құқықтық актілер құрайды - 
«Қазақстан Республикасындағы көлiк туралы» Заңы;«Қазақстан 
Республикасындағы банктер жəне банк қызметi туралы» Заңы; 
«Шаруа қожалығы (фермерлік) туралы» Заңы; «Қазақстан 
Республикасындағы аудиторлық қызмет туралы» Заңы; «Қазақстан 
Республикасындағы бағалау қызметі туралы» Заңы; «Сақтандыру 
қызметі туралы» Заңы; «Қазақстан Республикасындағы туристік 
қызмет туралы» Заңы; «Қазақстан Республикасындағы сəулет, қала 
құрылысы жəне құрылыс қызметі туралы» Заңы; «Инвестициялар 
туралы» Заңы; «Бағалы қағаздар рыногы туралы» Заңы; «Сауда 
қызметін реттеу туралы» Заңы; «Валюталық реттеу жəне 
валюталық бақылау туралы» Заңы; «Тауар биржалары туралы» 
Заңы; «Жер қойнауы жəне жер қойнауын пайдалану туралы» Заңы 
жəне т. б.



Алтыншы топты жекелеген кəсіпкерлік 
шарттарға арналған нормативтік құқықтық 
актілер құрайды - «Мемлекеттік сатып алу 
туралы» Заңы; «Кешенді кəсіпкерлік 
лицензия (франчайзинг) туралы» Заңы; 
«Тұрғын үй құрылысына үлестiк қатысу 
туралы» Заңы жəне т.б.



Жетінші топқа кəсіпкерлік қызметтің жекелеген 
аспектілерін реттейтін жалпы сипаттағы нормативтік 
құқықтық актілер біріктірілуі мүмкін - Қылмыстық кодексі; 
«Əкімшілік құқық бұзушылық туралы» Кодексі; «Салық 
жəне бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер 
туралы» (Салық кодексі) Кодексі; «Қазақстан 
Республикасындағы кеден ісі туралы» Кодексі; «Заңды 
тұлғаларды мемлекеттік тіркеу жəне филиалдар мен 
өкілдіктерді есептік тіркеу туралы» Заңы; «Қазақстан 
Республикасының патенттік заңы» Заңы; 
«Жылжымайтын мүлiкке құқықтарды жəне онымен 
жасалатын мəмiлелердi мемлекеттік тiркеу туралы» 
Заңы жəне т.б.



Үй тапсырмасы

Сауда-саттық қызмет көрсету саласының 
қызметін реттейтін заңдар мен нормативті 
актілер құрамын қарастыру/талқылау


